
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

303,630.232,067,297.350.002,067,297.35INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,067,297.350.002,067,297.35 303,630.23IMPUESTOS MUNICIPALES

81,426.970.0081,426.97 18,772.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
29,726.000.00 1,115.12Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 29,726.00

29,226.000.00 1,115.1229,226.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

31,529.850.00 12,649.96Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 31,529.85

4,467.680.00 6,720.164,467.6811.7.1.02.07.00 Depósitos
844.800.00 72.00844.8011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

22,217.370.00 5,357.8022,217.3711.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 500.004,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

6,087.200.00 334.12Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,087.20

1,500.000.00 144.121,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 46.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

3,247.200.00 0.003,247.2011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 144.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

14,083.920.00 4,673.48Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 14,083.92

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
12,583.920.00 4,673.4812,583.9211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,041,090.570.001,041,090.57 271,888.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

586,565.330.00 164,842.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 586,565.33

586,565.330.00 164,842.72586,565.3311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
95,025.240.00 30,139.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 95,025.24

95,025.240.00 30,139.5095,025.2411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 3,147.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,000.000.00 2,463.902,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 683.163,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

29,500.000.00 19,433.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 29,500.00

17,500.000.00 4,441.5417,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,000.000.00 14,991.6712,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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325,000.000.00 54,326.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 325,000.00

283,000.000.00 36,836.27283,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
42,000.000.00 17,489.8742,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

52,239.480.0052,239.48 7,560.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
22,297.170.00 4,721.23Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 22,297.17

22,297.170.00 4,721.2322,297.1711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
29,942.310.00 2,839.69Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 29,942.31

29,942.310.00 2,839.6929,942.3111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
78,612.000.0078,612.00 3,626.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
78,612.000.00 3,626.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 78,612.00

70,000.000.00 2,100.0070,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
7,612.000.00 1,526.007,612.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

813,928.330.00813,928.33 1,782.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
813,928.330.00 1,782.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 813,928.33

2,000.000.00 1,782.002,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
811,928.330.00 0.00811,928.3311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

56,744.83428,268.930.00428,268.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 428,268.930.00428,268.93 56,744.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

428,268.930.00428,268.93 56,744.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
6,252.000.00 1,902.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,252.00

6,252.000.00 1,902.006,252.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
414,514.670.00 54,106.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 414,514.67

2,800.000.00 2,150.002,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,613.330.00 1,550.003,613.3312.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
6,966.670.00 1,230.006,966.6712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,368.000.00 200.001,368.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,500.000.00 500.005,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

280,000.000.00 32,301.53280,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,066.670.00 8,875.004,066.6712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
7,000.000.00 2,600.007,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

19,000.000.00 4,700.0019,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
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7,502.260.00 736.30Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,502.26

3,682.000.00 0.003,682.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,853.590.00 736.301,853.5912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,466.670.00 0.001,466.6712.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

21,194.9896,846.770.0096,846.77VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 96,846.770.0096,846.77 21,194.98VENTA DE SERVICIOS

96,846.770.0096,846.77 21,194.98Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,333.330.00 560.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,333.33

10,333.330.00 560.0010,333.3315.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
48,200.000.00 13,933.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 48,200.00

30,200.000.00 9,218.0030,200.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
18,000.000.00 4,715.0018,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,000.000.00 180.01Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 147.075,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 32.945,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,000.000.00 1,316.97Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 7,000.00

4,500.000.00 255.034,500.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,500.000.00 1,061.942,500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
21,313.440.00 5,205.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 21,313.44

11,673.440.00 4,005.0011,673.4415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
9,640.000.00 1,200.009,640.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.003,152,817.390.003,152,817.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,152,817.390.003,152,817.39 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,152,817.390.003,152,817.39 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,152,817.390.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,152,817.39

3,152,817.390.00 0.003,152,817.3918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,000.000.002,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

2,000.000.002,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
2,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
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0.0012,685,420.6474,151.0812,611,269.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,611,269.560.0012,611,269.56 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,611,269.560.0012,611,269.56 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,611,269.560.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,611,269.56

12,611,269.560.00 0.0012,611,269.5622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 74,151.0874,151.080.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
74,151.0874,151.080.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
74,151.0874,151.08 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

74,151.0874,151.08 0.000.0022.2.5.01.01.02 Fondo de Subvención Proyecto GODELH, AMHON-UNION EUROPEA-Inversión

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

381,570.0418,432,651.0818,358,500.00TOTAL: 74,151.08

Fecha Inicio: 01/02/2022

0s+js/j9Jme82T3yUXw1QWjKuC87FKS5kstj6y3kWmMe310E58Ye93jEZxIOZ6FGISmaRcmtP5cPJQIEIE++a8S48+QveWEV4/dB+u7WXAjcnJtA7Om3pJOCNAawzFBP6hzSjwVeQF1w3dzdpwUPrhDtuLrIHp4AjEKYxioBGG/a6//RpyD2pDovOCm
5MyNF1uc Pw/vQe/wS1QK2xAZglg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

03:53 p.m.
17/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: C.CANO

Pagina: 4 de 4

OJOS DE AGUA, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

4 de 417/03/2022 03:53:05 p.m.


